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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime| _Feriudha e
Raportuese Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 590,357,613 420,686,984
1 |Aktivet monetare 51,508,782 90,133,596
> |Banka 2,045,096 57,573,560
> |Arka 49,463,686 32,560,036
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 193,644,149 174,575,269
> |Kliente per malira,produkte e sherbime 224 685 44 336,146
> |Debitore,Kreditore te tjere 5,399 138,963
> | Tatim mbi fitimin
> |Tvsh 37,435,141 125,100,160
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> |Huadhenie 5,000,000
> |T.V.SH per tu mare (rimbursim i njohur) 155,978,924
4 Inventari - 2,195,443
> |Lendet e para(materiale) - 513,603
> |Inventari Imet
> |Prodhim ne proces
> |Produkte te gatshme
> |Mallra per rishitje
> |Parapagesa per furnizime - 1,681,840
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 345,204,682 153,782,676
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme 343,366,474 151,944,468
> |Shpenzime te llogaritura 1,838,208 1,838,208
INAKTIVET AFATGJATA 6,593,192,181 4,496,263,678
Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 6,593,192,181 4,496,263,678
> |Toka
> |Ndertesa 2,513,174,014 1,511,533,245
> |Makineri dhe paisje 406,214
> |AA materiale ne proces 4,079,611,953 2,984,730,433
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
5 [Kapitali aksioner i pa paguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 7,183,549,794 4,916,950,662

Administratori




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| T efiudha Periudha
Raportuese Paraardhese

| IPASIVET AFATSHKURTRA 2,668,370,510 1,568,115,603
1 |Derivativet
2 |Huamarjet “ a

> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afat shkuatra
3 |Huat dhe parapagimet 2,668,370,510 1,568,115,603

> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,307,508,762 1,189,835,847
> |Te pagueshme ndaj punonjesve

> |Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 426,695 310,059
> |Detyrime tatimore per TAP-in 85,373 56,130
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8,981,646 29,532,646
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 2,100 249,600
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve e aksionereve 350,131,321 348,131,321
> |Dividente per tu paguar

> |Debitore dhe Kreditore te tjere 1,234,612

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

4,137,412,633

3,158,939,168

Huat afatgjata

> |Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

4,137,412,633

3,158,939,168

> |Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

6,805,783,142

4,727,054,771

—

KAPITALI

377,766,652

189,895,891

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

189,895,000

9,855,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

i I~NIOoOC | Al IN|=

Fitimet e pa shperndara

891

319

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

187,870,761

180,040,572

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1)

7,183,549,794

z el
- ""

4,916,950,662




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimii Elementéve Referencat Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
Nrliog 2017 2016
1 |Shitjet neto 409,029,750 354,267,552
2 |T¢é ardhura 1é tjera nga veprimtarité e
shifrytézimit
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve 1é 2,181,151,198 2,392,295,780

gatshme dhe prodhimit né proges

4 |Materialet e konsumuara (184,000,677) (695,138,826)
Kosto e punés (21,197,968) (14,348,564)
5 -pagat e personelit (18,399,300) (12,546,210)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe (2,798,668) (1,802,354)
shéndetsore
Amortizimet dhe zhvlerésimet (84,628,910) (79,554,381)
Shpenzime té tjera (2,026,465,154)| (1,739,327,902)
8 |Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) (2,316,292,709)| (2,528,369,673)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria 273,888,239 218,193,659
kryesore (1+2+/-3-8)
10 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara
11 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesémarrjel
12 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime 1é tjera financiare afatgjata
12.2 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (53,105,150) (3,340,536)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 376,333 (3,016,912)
12.4 |T¢ ardhura dhe shpenzime 1€ tjera financiare
13 |Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve (52,728,817) (6,357,448)
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 221,159,422 211,836,211
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 33,288,661 31,795,639
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14- 187,870,761 180,040,572
15)
17 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te Parave e Shogerise "DITEKO" shpk me 31/12/2017

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Kapitali

Fitimi para tatimit

Rregullime per:;

Amortizimi

Rritje (rénie) ne tepricen e kerkesave te arketushme
Rritje (rénie) ne tepricen e tvsh te kerkushme
Rritie (rénie) ne tepricen e te drejta ndaj ortakeve
Rritje (rénie) ne tepricen e inventarit

Rritje (rénie) ne parapagime

Rritje (rénie) detyrime afatshkurtera

Rritje (rénie) ne tepricen e detyrimeve per

tu paguar nga aktiviteti

Tatimi fitimi | llogaritur

Paraja neto nga aktiviteti i shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Shtesa AAM

Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Hua bankare

Paraja neto e perdorur ne aktivitete financiare
Fitimi ne para
Rritja/Rénia neto ne mjete monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Mjetet monetare ne fund te periudhes

31 Dhjetor 2017

221,159,422
84,628,910
(19,068,880)

2,195,443
(191,422,006)
1,100,254,907

(33,288,661)

1,164,459,135

2,181,557,414

2,181,557,414

978,473,465

978,473,465

(38,624,814)

(38,624,814)

(90,133,596)
51,508,782

31 Dhjetor 2016

211,836,211
79,554,381
(69,515,752)

(2,195,443)
(126,939,142)
1,098,331,407

(31,795,639)
1,159,276,023
2,392,295,782

2,392,295,782

1,291,591,449
1,291,591,449
58,571,690
58,571,690

(31,561,908)
90,133,596



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi | Aksione Fitimi

aksionar | aksionit | thesari | stat.ligjore | pashperndare ToTALL
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 9,855,000 0 0 0 319 9,855,319
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B [Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 180,040,000 572| 180,040,572
2 [Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 189,895,000 0 0 0 891| 189,895,891
Fitimi neto per periudhen kontabel 187,870,761| 187,870,761
Dividentet e paguar 0
Emetimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
| |[Pozicioni me 31 dhjetor 2017 189,895,000 0 0 0 187,871,652 377,766,652

Administratori
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Shogeria: DITEKO Sh.p.k
Nipt: K92108022E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia 0 1?5?;3? 7 Shtesa Pakesime 3 1?132735 -
1 |Toka 0
2 [Ndertime 1,624,940,554| 1,086,269,679 0 2,711,210,233
3 |Makineri,paisje,vegla 406,214 406,214
4 |Mjete transporti 0
5 |Zyre e kompjuterike 0
TOTALI 1,624,940,554| 1,086,675,893 0 2,711,616,447
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 05’5?;5 - Shtesa Pakesime 31?162?33362 P
1 |Toka
2 |Ndertime 113,407,309| 84,628,910 0 198,036,219
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mjete transporti
5 |Zyre e kompjuterike
TOTALI 113,407,309 84,628,910 0 198,036,219
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 0 1?5?;662 . Shtesa Pakesime 3 Siz?;(}; 7
1 |[Toka
2 |Ndertime 1,5611,5633,245| 1,001,640,769 2,513,174,014
3 |Makineri paisje,vegla 406,214
4 |Mjete transporti 0
5 |Zyre e kompjuterike 0
TOTALI 1,511,533,245| 1,001,640,769 0 2,513,580,228




Shogeria: DITEKO Sh.p.k
Nipt: K92108022E

Pasqyre Nr.1

Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT LT'O‘;':::E Kodi Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 409,017,850 354,047,712
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet Hiltiaes 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e ENERGJISE 705 11103 409,017,850 354,047,712
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 -
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 2,181,151,198 | 2,392,295,780
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 2,181,151,198 | 2,392,295,780
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 702,933 226,990
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T 11600

Totali i te ardhurave (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

2,590,871,981

2,746,570,482

Page 1




Shogeria: DITEKO Sh.p.k
Nipt: K92108022E

Pasqgyre Nr.2
Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L?og::i'sle Kodi Statistikor e L
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 184,299,777 695,481,620
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 759,407
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 182 727,667 695,652,429
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 513,603 (513,603)
e) |Blerje energji, avull, uje 604/1 12105 289,100 342,794
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 21,197,968 14,348,564
a- | Pagat e personelit 641 12201 18,399,300 12,546,210
b- [ Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2,798,668 1,802,354
; Kuotat e ushtrimit nga Shpenzime te periudhave te ardhme + Amortizime 6816 12300 87,687,080 96,807,531
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 2,072,275,440 1,726,334,668
a) |Sherbime dhe punime nga nen-kontraktoret 619 12401 1,974,862,133 1,688,328,686
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 168,000 390,043
d) |[Mirembajtje dhe riparime 615 12404 29,895
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 269,338
f) |Kerkim studime 617 12406 6,221,834 7.448,167
g) |Sherbime té tjera 618 12407 26,472,058 9,619,941
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,053,117 688,510.00
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 422,753
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 63,199,067 19,435,568
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 4,252,293 1,761,890
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 53,000 60,000
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 4,011,000 1,669,280
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 188,293 32,600
Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 2,369,712,558 2,534.734,273
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 32 11
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
Venia ne pune e Hec Sebisht + Prodan 2 150011 1,086,269,679
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Page 1




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne
SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse |

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

Il Politikat kontabé&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" hyrje e pare , dalje e pare (SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK
5;11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda &
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kastos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te
ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur fiskal ne fugi
dhe konkretisht :ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

- Per ndertesat ne menyre lineare me jo me shume se 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me jo me shume se25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me jo me shume se 20 % te vleftes se mbetur




SHENIMET SPJEGUESE

DITEKO SH.P.K ESHTE NJE SHOQERI KONCESIONARE AKTIVITETI | SE CILES LIDHET ME NDERTIMIN,
ZBATIMIN, VENIEN NE PUNE DHE ADMINISTRIMIN E HIDROCENTRALEVE NE ZALL OKSHTUN.

ME POSHTE PO JAPIM SHPJEGIMET LIDHUR ME ZERAT E BILANCIT TE PERIUDHES FISKALE 2016

1. AKTIVET

AKTIVE MONETARE SHPREH GJENDJEN E BANKES = 2,045,096 LEKE DHE ARKES = 49,463,686 LEKE NE
PERPUTHJE ME INVENTARET E TYRE NE DATE 31/12/2017,

TVSH PARAQET TEPRICEN KREDITORE TE T.V.SH-SE ME 31/12/2017 = 37,435,141 LEKE dhe 155,978,924 LEKE
VLERA E RIMBURSIMIT TE MIRATUAR NGA KONTROLLI PER T'U MARRE.

LLOGARIA SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHME PARAQET SHTESEN PER SHPENZIME TE KRYERA NGA
SHOQERIA PER VITIN 2017 = 247,651,026 LEKE MINUS KUOTEN E SHPENZIMEVE TE MARRA PER VITIN 2017 =
56,229,020 LEKE

AAM PER NDERTESA PARAQET VLEREN NETO KONTABEL TE OBJEKTIT HEC LUBALESH 2 + GJORICE =
1,435,956,583 LEKE DHE HEC SEBISHT + PRODAN 1 =1,077,217,431 LEKE .

AA MATERIALE NE PROCES PARAQET VLEREN E OBJEKTEVE NE NDERTIM a) HEC OKSHTUN + TERNOVE +
LUBALESH 1; b) HEC BOROVE + ZABZUN; ¢) HEC PRODAN 2.

2. PASIVET DHE KAPITALL

TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE PARAQET DETYRIMET E SHOQERISE NDAJ NENKONTRAKTOREVE.
TE DREJTA E DETYRIME NDAJ ORTAKEVE PARAQET INVESTIMET E KRYERA NGA AKSIONERET NE VITE.
DEBITOR/KREDITOR TE TJERE ESHTE DETYRIMI | QERASE VITI 2017 142,800 LEKE, DIFERENCE NGA
PAGESAT DHE ZHDOGANIMI MALLRAVE NE DOGANE 91,812 DHE BORXH | PA KTHYER 1,000,000 LEKE
HUA AFATGJATA PARAQET HUANE BANKARE TE MARRE NGA SHOQERIA PRANE BANKES BKT

FITIMI FINANCIAR = 187,870,761 LEKE SIPAS SHPJEGIMIT TE MEPOSHTEM NE P.A SH.

3. TE ARDHURA DHE SHPENZIME

SHITJET NETO 409,017,850 LEKE PARAQET SHITJET E ENERGJISE ELEKTRIKE PER VITIN 2017;
NDRYSHIMET NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME PARAQESIN SITUACIONET E PUNIMEVE TE
KRYERA GJATE VITIT 2017 PER HECET: HEC OKSHTUN+TERNOVE+LUBALESH 1 = 1,401,974,501 LEKE; HEC
SEBISHT+PRODAN 1 = 276,375,927 LEKE (PERFUNDUAR); HEC BOROVE+ZABZUN = 445,680,379 LEKE dhe
HEC PRODAN 2 = 57,120,391 LEKE.

MATERIALET E KONSUMUARA PARAQET BLERJET E TURBINAVE DHE PAJISJEVE TE NGJASHME PER
VLEREN 183,487,074 LEKE DHE 513,603 LEKE NDRYSHIM GJENDJE PER VITIN 2017.

AMORTIZIME E ZHVLERESIME PARAQET AMORTIZIMIN E VLERES SE OBJETIT HEC LUBALESH 2 + GJORICE
PER VITIN 2017 = 75,576,662 LEKE DHE HEC SEBISHT + PRODAN 1 = 9,052,247 LEKE.
NE ZERIN SHPENZIME TE TJERA = 2,026,465,154 LEKE JANE PERFSHIRE:

ENERGJI ELEKTRIKE = 299,100 LEKE

QERA = 168,000 LEKE

MIRMBAJTJE E RIPARIME = 29,895 LEKE

SIGURIME = 269,338

STUDIME GJEOLOGUJIKE E INXHINIERIKE = 900,000 LEKE




SHENIMET SPJEGUESE

(VAZHDIM) SHPENZIME TE TJERA:
STUDIME HIDROGJEOLOGUJIKE = 2,795,500 LEKE

INTERNET = 1,053,117 LEKE

SHERBIME KONSULENCE E AUDITIMI = 1,936,667 LEKE

VLERESIM MJEDISOR = 291,667 LEKE

MATJE E REZULTATEVE TE TOKEZIMIT = 298,000 LEKE

SHERBIME TOPOGRAFIKE = 6,435,000 LEKE

SHERBIM DOGANOR = 53,000 LEKE

INSTALIM SISTEME ELEKTIKE = 205,230 LEKE

SHERBIME REHABILITIMI PYJESH = 7,204,427 LEKE

PUNIME NDERTIMI HEC SEBISHT + PRODAN 1 = 214,618,867 LEKE

F.V PORTA DYER E DRITARE = 1,060,800 LEKE

PUNIME NDERTIMI HEC OKSHTUN+TERNOVE+PRODAN 1 = 1,389,530,832 LEKE

PUNIME NDERTIMI HEC BOROVE + ZABZUN = 315,093,918 LEKE

PUNIME NDERTIMI HEC PRODAN 2 = 55 618,516 LEKE

SHERBIME BANKARE = 10,028,217 LEKE (KOMISIONE BANKARE DHE KOMISION DISBURSIMI 1% KREDIE =
9,600,000 LEKE)

FE KONCESIONARE 2% = 9,958,336 LEKE TARIFA E CILA MBAHET PER LLOGARI TE M.|.E
NOTERIZIME = 59,800 LEKE

TAKSA VENDORE = 4,011,000 LEKE

TARIFE ENTI RREGULLATOR DHE TAKSA E REGJISTRIMIT = 188,293 LEKE

SHPENZIME PRITJE E PERFAQESIME = 534,479 LEKE

GJOBA E DEMSHPERBLIME = 74,340 LEKE

SHPENZIME TE TJERA = 690,645 LEKE PARAQET NJE SHPENZIM TE PANJOHUR NGA SHOQERIA | CILI KA
LINDUR SI REZULTAT | MOSPERPUTHJES MES SISTEMIT DOGANOR DHE BLERJEVE TE IMPORTIT
DEKLARUAR NGA SHOQERIA

KUOTA E USHTRIMIT TE SHPENZIMEVE TE PERIUDHAVE TE ARDHME = 3,058,170 LEKE

TE ARDHURA & SHPENZIME NGA INTERESAT PARAQET SHPENZIMET E INTERESIT PER KREDINE
BANKARE, NJOHUR SIPAS LEGJISLACIONIT NE FUQI.

FITIM NGA KURSI | KEMBIMIT = 376,333 LEKE ESHTE DIFERENCA NGA KEMBIMET SIPAS RIVLERSIMIT TE
MONEDHAVE TE HUAJA ME 31/12/2017.

FITIMI I VITIT FINANCIAR ESHTE 221,924,407 LEKE + 764,985 LEKE SHPENZIM | PANJOHUR. TATIM FITIMI |
LLOGARITUR = 33,288,661 LEKE.
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